

Eloisan alueellisen ehkäisevän päihdetyön työryhmän perustaminen

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta 31.05.2023 § 40
4769/00.01.02.02/2023

Valmistelija Hyvinvointikoordinaattori Eeva Häkkinen

Ehkäisevä päihdetyö kuuluu sekä kuntien että hyvinvointialueiden lakisääteisiin tehtäviin ja molemmilla on lisäksi yhteinen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä. Ehkäisevällä päihdetyöllä vahvistetaan päihteiden, tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttöön sekä rahapelaamiseen vaikuttavia suojatekijöitä tai pyritään vähentämään riskitekijöiden vaikutusta. Hyvinvointialue voi sovittaa yhteen ja koordinoida osaltaan aluetasolla tehtävää lakisääteistä ja monialaista ehkäisevää päihdetyötä.

Huolehtiakseen toimivien yhdyspintojen edellytyksistä, Etelä-Savon hyvinvointialue kokoaa alueellisen ehkäisevän päihdetyön työryhmän. Työryhmän perustamista varten on lähetetty nimeämispyyntöt hyvinvointialueen mielenterveys- ja päihdepalvelujen toimialalle, Etelä-Savon kuntiin, poliisin ankkuritiimiin sekä aiheen kannalta merkittäville järjestöille yhdyshenkilöiden nimeämiseksi. 24.5.2023 mennessä nimetyt yhdyshenkilöt ilmenevät kokouksessa nähtävillä olevasta oheismateriaalista.

Työryhmän toiminta aloitetaan kutsumalla nimetyt työryhmän jäsenet aloituskokoukseen 7.6.2023 ja työryhmä laatii toiminnalleen tavoitteet ja toimintasuunnitelman vuoden 2023 aikana.

Työryhmä valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.

Vaikuttavuusjohtajan esitys

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta asettaa Eloisan alueellisen ehkäisevän päihdetyön työryhmän ja nimeää siihen tarvittaessa edustajansa.

Käsittely

Susanna Pirttiahho esitti, että hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta nimeää ehkäisevän päihdetyön työryhmän edustajaksi Tanja Hartosen.

Lautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.

Riikka Peni esitti, että Etelä-Savon hyvinvointialueelle perustettaisiin ehkäisevän päihdetyön koordinaattorin toimi.

Lautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.

Vaikuttavuusjohtaja Ilkka Fritius esitti, että hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta pyytää nuorisovaltuustoa nimeämään edustajansa ehkäisevän päihdetyön työryhmään.

Lautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta esitti, että ehkäisevän päihdetyön työryhmää täydennetään myöhemmin tarpeen mukaan.

Päätös

Käsittelytietojen mukaiset esitykset hyväksyttiin yksimielisesti.